
33

G
ö
rü

ş

açısından İstanbul çok önemli bir merkezdir , 
Dünya nüfusu ilk bir milyarına 18. y.y. nın İstanbul'daki tarım ve gıda sektöründeki denetim 

sonlarında ulaşmıştır.Daha sonra ki iki yüz elli yılda ise çalışma ve uygulamaları birçok alanda olduğu gibi 
dünya nüfusu yedi buçuk milyarı bulmuştur.Nüfus ülkemizin diğer illerindeki denetim çalışmaları ve 
artışındaki bu ivme beraberinde dünya kaynaklarının uygulamalarına pozitif örnek teşkil etmiştir.A.B uyum 
kullanılması ile ilgili problemler doğurmuştur.Bu süreci çalışmaları içinde İstanbul'daki  çalışma ve 
problemlerin belki de en temeli insanoğlunun  uygulama verileri ülkemizin yüzünü güldürmektedir.
beslenmesi konusunda olmuş ve bunu aşabilmek için 
tarımsal üretimde birinci yeşil devrim gerçekleştirilmiştir Bu gün pek çok Avrupa ülkesinden daha 
fakat FAO nun yapmış olduğu açıklamaya göre 21. y.y kalabalık olan ve ülkemizin hemen her konuda en yoğun 
da bile sadece açlıktan çocuk ölümleri için sayı elli bini ili olan  İstanbul da bu çalışmalar çok daha ayrı bir 
bulmaktadır.Oysa ki engellenebilir olan bu ölümlerin planlama ve hassasiyet gerektirmektedir. Bu hassas 
belki de en temel nedeni ülkelerin  tarımsal üretim çalışma atmosferinin en yoğun 11 ilçesini görev alanı 
mekanizmalarını işlevsel hale getirebilecek yetkinlikten içinde bulunduran Eyüp İlçe Tarım Müdürlüğü, tarımsal 
yoksun olmalarıdır. üretim, hayvan sağlığı ve gıda güvenliği konularında 

çalışmalar yapmaktadır.
Ülkemizde ise değil çocukların açlıktan ölmesi 

tarımsal üretim yetkinliği ve kapasitesi noktasında Tarımsal üretim konusundaki çalışmalardan 
yüksek standartlara ulaşılmış ve dünya çapında tarımsal bazıları : 
bir pazar konumuna gelinmiştir.Hatta ülkemiz 
fındık,çay,buğday,zeytin,incir gibi ürünlerin üretiminde - Kırsal kesime yönelik olarak çiftçi kayıt 
dünya çapında ilk sıralarda yer bulmaktadır.Bu durumun sisteminin düzenlenmesi , devletin tarımsal desteklerin 
ülkemiz ekonomisine ve tanıtımına yapmakta olduğu işlemlerinin yapılması , demonstrasyon çalışmalarıyla 
yadsınamaz katkının yanı sıra ülke nüfusumuzun dünya yeni tarımsal çeşitlerin tanıtılması , sosyal riski azaltma 
nüfusuna paralel olarak gösterdiği artışı bir yük amaçlı tarımsal projeler üreterek köylüye ekonomik katkı 
olmaktan kurtardığı kesindir. sağlamak , er ve erbaşlara tarımsal ve hayvansal üretim 

eğitimi vermek , bay- bayan çiftçiler ve öğrencilere 
 Tarımsal üretimin temelini oluşturduğu bir yönelik gerek el sanatları gerek ailevi yaşamsal bilgileri 

başka sektör de tarımsal ürünleri işlemesi ve tüketime içeren eğitimler ve tarımsal üretimle ilgili eğitimler 
sunmasıyla gıda sektörüdür.İstihdam kapasitesi geniş vermek.
olan bu sektör önemini hiçbir zaman yitirmemiştir ve  
gelecekte de yitirmeyeceği kesindir.Bu hayati sektörün 
denetlenmesi elzemdir.Fakat sektörün büyüme hızına 
paralel olarak denetlenmesi daha sistematik çalışmalar 
ve uygulamalar gerektirmektedir.İşte tam bu noktada 
A.B. uyum sürecinin de katalizörlüğü ile   denetimin tüm 
yetkilerini tek kurumda toplanarak Tarım ve Köy İşleri 
Bakanlığı'na verilmiştir .Bu şekilde tarım ve gıda 
sektörünün tarladan sofraya kadar tüm safhalarının 
denetlenmesi konusundaki çalışma ve uygulamaların 
zemini rahatlatılmıştır. 

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığında toplanan 
denetim yetkilerinin Türkiye'deki uygulamaları 

Hikmet Karaçay 
Eyüp İlçe  Tarım  Müdürü

Gıda Denetimi
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anlamıyorsunuz) , (bu uygulamadan haberim yok, 
haberimin olmadığı bir konuda nasıl tutanak tutarsınız) 
gibi basit zihniyet örnekleri de vardır. Bu durum bazen 
moral bozmuş olsa da hiçbir zaman ümitsizliğe 
kapılınmamış , çalışmalar ve uygulamalardaki ciddiyet 
ile ekip ruhu her zaman muhafaza edilmiştir. 

 Genelde Bakanlığımıza özelde Eyüp İlçe 
Tarım Müdürlüğü'ne tevdi edilmiş olan , tarım ve gıda 
sektörü denetimi gibi toplumun sağlığını her zaman 

Hayvansal üretim konusundaki çalışmalardan 
bazıları :

- Aşılama ve küpeleme çalışmaları , veterinerlik 
hizmetleri çalışmaları , salgın hastalıklarla 
mücadele(kuş gribi çalışmaları kuduz 
çalışmaları v.b.), ev ve süs hayvanlarının 
satış yerlerinin denetimi, Veteriner Poliklinik 
ve Kliniklerin denetimi ve hayvan hareketleri 
kontrolleri yapılmaktadır.

etkileme gücüne sahip görevimiz elbette ki sadece 
         Gıda üretim konusundaki çalışmalardan bazıları : devlet mekanizmasının işlemesiyle tam olarak ruhunu 

bulmayacaktır. Beklentimiz toplumumuzun da 
- Piyasa denetimi ve gözetimim ile ilgili işyeri şimdikinden daha üst düzeyde kendi  gıda sağlığını 
kayıt altına alma çalışmaları , gıda üretim izni amaçlı irdeleme ve devlet sistematiğinin mekanizmalarıyla 
denetim çalışmaları , yurt içi gıda talimatları daha kaliteli birliktelik gerçekleştirmesidir. 
doğrultusunda İlçe Müdürlüğümüz faaliyet alanında 
bulunan,Gıda Üreten İşyerlerinden 1318 adedi,Gıda 
Satış Yerlerinden 5234 adedi ve Toplu Tüketim Gıda sağlığı konusunda gösterilecek gevşeklik 
Yerlerinden 2235 adedi denetlenmiş olup,toplam 306 çocuklarımızın , torunlarımızın yaşam kalitesini yani 
adet numune alınmış ,873 adet idari para ceza geleceğimizin toplumsal dokusunu zedeleyecek 
verilmiştir.34 denetimimiz sonucunda savcılığa suç faktörleri tetikleyecektir. Unutmayalım ki gıdamız 
duyurusunda bulunulmuştur , halkımızdan gelen 600 hayatımızdır !!!...
civarındaki şikayete de gerekli işlemler yapılmıştır.

Eyüp İlçe Tarım Müdürlüğü ekiplerinin yapmış olduğu 
ç a l ı ş m a l a r d a  h a l k  
sağlığını tehdit edici 
unsurların ortadan kaldı-
rılması amaçlanarak bu 
amaç doğrultusunda 
çalışma ve uygulamalar 
yapılmış ve yapılmak-
tadır. Ancak geneli yansı-
tmayacağı bilincinde olu-
narak belirtmek gerekir ki 
: Çalışmalarımızı ve 
çalışanlarımızı kişisel 
küçük çıkarları uğruna  
gerek fiziksel müdaha-
lelerle gerekse başka 
baskı unsurlarını devreye 
sokarak engellemeye 
çalışanlar çıkmaktadır. 
Kaldı ki bu mantığın bir 
başka metodu da duygu 
sömürüsü yapmak olup 
(ekmek parası kazan-
maya çalışıyoruz) , (aile 
geçindiriyorum) , (halden 


